

Občasník

obcí Služovice a Vrbka



XII. ročník Prosinec 2013

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

prosinec se chýlí ke svému konci a blíží se nejkrásnější svátky v roce.

Znamená to, že za pár dní opět usedneme ke svátečně prostřenému stolu. Celý dům naplní vůně jehličí, purpury a sladkého cukroví. Ozdobený stromeček se rozzáří stejně jako oči našich dětí, které budou s napětím očekávat dárky od Ježíška. Blíží se Vánoce.

Nastává čas bilancování a pro mnohé také čas přemýšlení o budoucnosti. V tomto ohledu si nemůže být nikdo jistý, co ho v příštích okamžicích čeká, na co se má připravit. Budoucnost je vlastně jedna velká nejistota, kterou ovšem každý člověk může chápat po svém. Někdo se na budoucnost těší, je plný radostného očekávání a optimismu, zatímco jiný se budoucností obává, možná i děsí. Pravděpodobně záleží na situaci, ve které se nacházíme. Na budoucnost se rozhodně jinak pohlíží bezdomovec a jinak milionář. Myslíte, že se bezdomovec může těšit na budoucnost? On přece nemá žádné příjemné vyhlídky. Jinak je tomu u milionáře, který si svou budoucnost může v představách utvářet mnohem barevněji. Mohli byste namítnout, že milionář zbankrotuje a stane se bezdomovcem. Myslím ale, že to už je spíš záležitostí osudu a ne budoucnosti, i když je osud s budoucností úzce spojen. Proč se lidé vlastně tak zabývají budoucností? Je to tím, že jsme se právě dostali do nového tisíciletí, a tudíž spoléháme na to, že se něco změní? Že bude svět lepší a život snadnější? Ne, to nebude ten pravý důvod. Lidi zajímala budoucnost už v dávných dobách, kdy mělo každé společenství svého šamana, který dokázal budoucnost předpovídat. Už odedávna lidi budoucnost přitahovala. Je v ní něco magického, co člověka láká a zároveň i trochu děsí. Nezdá se vám zvláštní, že nevíte, co se stane zítra, co bude za rok? Řekl bych, že je častokrát lepší nevědět, co nás čeká, protože to nemusí být nic dobrého. Proto bychom si měli vychutnávat přítomnost a přijímat to, co se právě děje, ať už je to dobré nebo zlé. I já doufám, že budu budoucnosti k prospěchu a že si lidi uvědomí, že budoucnost se netýká jenom jich, ale hlavně budoucí generace ...

Milí spoluobčané,

Vánoce jsou nejkrásnější v rodině, v kruhu osob, které nás mají rádi. Vánoce jsou nejpříjemnější s přáteli, strávené oslavováním a výměnou blahopřání. Vánoce jsou opravdu, když nemyslíme na sebe, ale na osoby méně šťastné. Vánoce jsou nejšťastnější, když se všechny naše sny splní. Vánoce jsou nejveselejší, když se jejich kouzlo drží v našich srdcích po celý rok. Tak ať se splní i vaše přání!

Děti, těšte se z kouzla Vánoc! Dospělí, ponořte se do vzpomínek vašeho dětství! Nemocní, ať vám Vánoce donesou sílu a úsměv, abyste vše zdolali! Osamělí, ať vám Vánoce přinesou sílu pokračovat a kdoví, možná s někým po boku. A hlavně ti, co tu už nejste ... pokračujte zahřívát naše srdce...

Jménem celého zastupitelstva obce Vám přeji příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2014!!!

Petr Weczerek
starosta obce Služovice

II. ROČNÍK TRADIČNÍHO VINOBRANÍ

Víno, krásné ženy a zpěv jak bohémské to pomyšlení pro obyčejného člověka. Ovšem ve Služovicích se sny stávají skutečností a nezůstává jen u potuch. Opět po roce byla tato představa proměněna ve skutečnost. Tělovýchovná jednota Sokol Služovice dne 12. října uspořádala slavnost vína v místním Kulturním domě. Zelené bobulky, vměstnané do skleněných obalů, obohacené rozvernými procenty alkoholu, tekly proudem, dopomáhaly k výborné atmosféře a nejednomu muži pomohly roztančovat jeho zcepenělé nohy. Hudebním hostem byla všem dobře známá kapela Oldřišovka Speciál. Samotný vrchol večera byl naplánován na magickou hodinu půlnoční, kdy proběhlo slavnostní losování tomboly o speciální věcné ceny. Na závěr nutno zmínit, že v brzkých ranních hodinách Obec Služovice měla na tučet nově kvalifikovaných vinařů, kteří podlehli chuti jihomoravského moku a dle jejich vystupování a projevů, bylo patrné, že dobré víno rozveseluje srdce člověka :-).



VESNICKÉ STRAŠENÍ

Bylo, nebylo. Za devatero obcemi a devatero potůčky žilo, bylo jedno Služovické království a nebylo to jen tak obyčejné království. Rok co rok, když na služovickou ves padne soumrak a náves se pomalu ponořuje do temnoty, vyzývá svým úpěním meluzína Evelína své kamarády, hejkaly, ohnivé mužiky, bludičky, polednice a čaroděje, aby dali světu znát, že není radno si s nimi zahrávat.

Osudným dnem se stal pátek 8. listopadu. Před sídlem krále Starostymila I. se začala rojit všechna nezbedná strašidla a za rozbujelého křiku započala svou pouť po služovickém království. Výprava čítala na 120 aktivních bubáků, kteří postupně prošli celou ves a svou pouť zakončili u domu Hasičstva, kde byl všem poskytnut azyl a připravena okázalá hostina. Opékané buřty, čajový mok, pro otrlejší víno, jenž bod varu překročilo a na zahnání trdomyslnosti a hladu podávaly se švestky v tekutém stavu. A ptáte se kdo, že vlastně za vším stojí? No přece naše služovické maminky, které již na další rok zbrojí. Pějme jim třikrát sláva, nechť nám dál a dál sdružení radost rozdává.



SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ MSP

Stalo se již tradicí, že vyhlášení celkových výsledků MSP (Moravskoslezského poháru v hasičském sportu) je děláno samostatnou slavnostní akcí. Bylo tomu tak i letos a tato čest právě že připadla našemu hasičskému sboru ve Služovicích. Této velké pocty se organizátoři z řad členu SDH Služovice zhostili velice bravurně a připravili tak hostům a hasičským kamarádům z celého okresu Opava důstojné zakončení hasičské sezóny. Do Kulturního domu se sjelo na 150 hasičů a hasiček, kteří byli postupně přivítáni moderátorem večera Honzou Malým, starostou obce Petrem Weczerkem a starostou SDH Dušanem Baránkem. Krok za krokem bylo vyhlášeno 10 nejlepších mužských družstev a posléze 5 nejlepších družstev žen. Program byl obohacen o mnohdy vtipné ilustrační videa, která přibližovala průběh sezóny v jednotlivých SDH. Zábava se protáhla do brzkých ranních hodin, kdy byl následně vyhlášen klidový stav a velitel zásahu tak mohl úspěšně zvolat: „Žízeň všech účastníků úspěšně uhašena“ :-).



MIKULÁŠSKÁ ŠTAFETA DVOJIC

Již druhým rokem člen výboru a vedoucí mládeže SDH Vrbka p. Radek Stošek organizuje společně s H. Břemkovou a hasiči z Oldřišova Mikulášskou štafetu dvojic. Jedná se o odpolední program v podobě soutěže o nejrychleji natáhnoutou a smotanou hadici. Soutěžního klání se účastnily nejen děti z řad mladých hasičů z Vrbky, Služovic a Oldřišova, ale hrdinně se zapojili i rodiče dětí. Nutno podotknout, že vítězem odpoledního klání byla všechna družstva. Po skončení této velmi zábavné disciplíny byl pozván

Sv. Mikuláš společně s čerty a andělíčky a byly předány všem dětem mikulášské baličky. K večeru byl pozván klaun Kalimero, který dokázal rozproudít krev v žilách zajímavými disciplínami a připravil tak dětem krásné zakončení povedeného odpoledne.



PŘEDADVENTNÍ ODPOLEDNE

Sdružení maminek Služovice a Vrbka o.s. opět po roce pořádalo oblíbenou předvánoční akci, kde návštěvníci mohli popustit uzdu své fantazii a vyrobit si tak pod odborným dohledem svou vánoční ozdobu, ať už to adventní věnec, svíci nebo jiné vánoční dekorace. Všem byl zdarma k dispozici přírodní materiál a k zakoupení byly i různé dekorativní ozdoby, svíčky, gadgety nebo již hotové adventní věnce apod..

Oproti minulým ročníkům přece jen nastala malá, leč významná změna. Tentokrát se Kulturním domem linula vůně pravých nefalšovaných s láskou pečených buchet. Pro zpestření tohoto odpoledne vymysleli organizátoři této akce tzv. I. ročník Buchtiády. Do boje o lákovou odměnu se zapojilo hned 8 natěšených pekařů. Ti dychtivě pozorovali porotu při ochutnávání jejich výtvorů a jakéže grimasy a citoslovce budou vylouděny z jejich jinak neoblomných tváří. Vítězkou letošního I. ročníku Buchtiády se stala maminka Iva Faltýnková a převzala od starosty obce cenu v podobě láhve s pravým portským vínem.



SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

Vánoční stromeček je jedním ze symbolů Vánoc. Staví se na Štědrý den a lidé si pod ním rozdávají vánoční dárky. Naproti tomu třeba v minulosti měly stromečky spíše ochrannou funkci. V Česku nemá vánoční stromek dlouhou tradici. Poprvé jej postavil pro své přátele v roce 1812 ředitel pražského Stavovského divadla Jan Karel Liebich na svém libeňském záměčku. Nový zvyk se však začal prosazovat jen pozvolna, a to až ve 40. letech 19. století v bohatých pražských měšťanských rodinách. Tak či tak novou tradici jsme započali i u nás ve Služovicích. O zorganizování této pospolité akce se zapřičinili členové Občanského sdružení Služovice a Vrbka o.s., společně s Obecním úřadem. Přípravy byly zahájeny již v průběhu týdne před samotným datem rozsvícení – 30. listopadu 2013. Začalo se strojením vánočního stromu, jenž je již dlouhá léta umístován vedle budovy OÚ. Samotný program byl zahájen v 18 hodin starostou obce Petrem Weczerkem a místostarostou obce a předsedou OSSV Ing. Tomášem Barčem, kteří přivítali v příjemně mrazivém počasí všechny občany a rozvážným slovem zahájili program. Úvodu se chopily děti z mateřské školy, které zapěly krásné vánoční koledy, aby je záhy na to vystřídala místní schola. Ta měla připravené pásmo liturgických písní rovněž v duchu Vánoc. Posledním účinkujícím byly pro změnu děti ze ZŠ, které vtipnou básní zakončily čekání na samotný slavnostní akt rozsvícení. Přesně v půl sedmé byl zahájen společnými silami odpočet, a jakmile se došlo k číslu nula, před očima všech se rozzářil svit vánočního stromu. Jímavá to chvíle pro všechny. Tak a slavnostní rozsvícení bylo za námi a hurá k občerstvení, které mimochodem bylo velmi bohaté. Asi nejokázalejším artiklem bylo jednoznačně svažené víno, které do útrob návštěvníků vnášelo nejen pocit tepla, ale i tu správnou vánoční atmosféru. A pro ty, které honila mlsná? Byly připraveny domácí langoše, klobásy, které ještě svět neviděl nebo třeba smažené bramborové hranolky. Velké poděkování patří všem, kteří se organizačně podíleli na této akci, zejména pak členům OSSV. Nejen, že v obci byla nastolena nová tradice, ale podařilo se to, co se vlastně od této akce čekalo ... vzchopit ty unavené dušičky, jenž dřímou v nitru každého z nás a které se po celý rok neustále za něčím honí, až v konečném důsledku zjistí, že je cennější a podstatnější myslet na sebe a své blízké. Tento vánoční čas by neměl být jen o tom, že se musí gruntovat, shánět drahé dárky nebo se chovat hekticky a ustaraně. Symbolem by mělo být přátelství a odpuštění, neboť jak kdysi dávno vyřkl Jan Werich: **“Přátelství je součást lidského štěstí” ...**



MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

„Mik, Miku, Mik, Miku, Mikuláš, přišel s čertem na koláč. Mik, Miku, Mik, Miku, Mikuláš, přinesl nám zimní čas“. Po roce k nám opět z shůry zavítal Svatý Mikuláš v doprovodu svých andělů a čertů. První jeho zastavení bylo v Kulturním domě ve Služovicích, kde ho vítalo na 70 rozpustilých dětí. Děti byly plně očekávání a dychtivě hleděly, jak Svatý Mikuláš otvírá knihu hříchů. Postupně si všechny volal a četl jim hříchy, které měl zaznamenané od andělů strážných. I tu někdo zpytoval své svědomí, pár hříšníků zavzlykalo, že už budou „hóóóódnííí“ a ti vzornější, zazpívali jako odpustek čertům písničku. Nakonec vše dopadlo dobře a umravenné děti odcházely s rodiči spokojeně domů.

Druhé dostaveníčko si Sv. Mikuláš se svou družinou dal 5. prosince v naší ZŠ a MŠ. Nejdříve zavítal do školky, kde předal své honosné dárky malým předškolákům. Ti mu za odměnu přednesli pásmo básniček. Poté si Sv. Mikuláš došlápl na raubíře ze ZŠ. Bylo vidět, že i zde se někteří obávali čertů, neboť jejich svědomí nebylo nikterak čisté. Po zpytování svědomí všech zlobivců a hromadného přikývnutí ze strany všech žáků ZŠ, že budou všichni sekat dobrotu, Mikuláš rozdělil dárky, všem požehnal a dále se vydal vstříc svému poslání.



VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA SDH VRBKA

Sbor dobrovolných hasičů z Vrbky si v příštím roce tj. 2014 bude připomínat 90 let od první zmínky hasičstva na Vrbce. A vzhledem k tomu, že se jedná o významné výročí, bylo s oslavami započato již nyní, a to 7. prosince, kdy byl pořádán výroční aktiv v Kulturním domě ve Služovicích. Tato výroční valná hromada (VVH) byla jakýmsi předvojem oslav, které se plánují na rok 2014, konkrétně v měsíci červnu 21 a 22 dne. Každopádně mimo tady tuto skutečnost, bylo i důležitým aspektem této VVH - zahájení přeshraniční spolupráce se sborem dobrovolných hasičů z OSP Pietraszyn. Vzhledem k tomu, že se SDH Vrbce velice osvědčila družba a spolupráce s jihomoravským sborem SDH Hrubá Vrbka, která trvá již 5-tým rokem, rozhodli se pro vzájemnou spolupráci i s členy z polského Pietraszyna. „Věřím, že tato nově vznikající spolupráce bude obrovský přínosem pro SDH Vrbka, a to nejen v oblasti sportu, čili hasičstva, ale i na poli kulturním a společenském tak, jak tomu jest u spolupráce s SDH Hrubá Vrbka“, říká starosta sboru Petr Weczerek. Sváteční večer se nesl v duchu rekapitulace uplynulého roku a byl okořeněn slavnostním předáváním pamětních medailí a čestných uznání dlouholetým členům SDH Vrbka, jakožto poděkování za pokoru, pracovitost, oddanost a vůli pomáhat a stát v dobrém i zlém při sboru a jednotce SDH Vrbka. Hostům z polského Pietraszyna a Hrubé Vrbky byly předány sošky Sv. Floriana, které byly symbolem začínající a pokračující spolupráce s těmito sbory. Bez mála 100 hostů, představitelů SDH, členů a dětí bylo přítomno VVH. Pro všechny byla připravena slavnostní večeře a jiné doprovodné občerstvení. A to, že jsou hasiči opravdu všestranní, potvrdili členové při taneční zábavě, která následovala po oficiálním programu. Večeřem provázela kapela pana Foltýnka z Kozmic.

„Závěrem mi dovoluje poděkovat všem členům, pomocníkům, kamarádům, našim ženám, mužům, milenkám, milencům, že při nás všichni stojíte a přidáváte ruku k dílu. Vězte, že dílo, které postupně budujeme má hlavu a patu a není to jen žit přítomností, ale myslet i na budoucnost. To co vybudujeme společnými silami nyní, přijde k užitku našim budoucím generacím“, sumarizuje svůj tok myšlenek starosta sboru SDH Vrbka Petr Weczerek.



INZERCE

Frézování a vložkování komínů

www.kominy-bocek.webnode.cz

tel: 602 575 424, 775 710 806

dalibor.kominy@volny.cz



oválné vložky
stavební práce
komínové vložky
třísložkové komíny
svažování nerez oceli
opravy komínových hlav
stavby a rekonstrukce komínů



PROVOZOVNA: BOLATICE, Průmyslová 11

LEDOVÁ PLOCHA *pro občany Služovic a Vrbky*

Obecní úřad Služovice Vás zve do
Buly Arény v Kravařích na
obecní bruslení a hokejový zápas.



Vrbka - Služovice

*Ledová plocha je pro občany
Služovic a Vrbky*

dne: 27.12.2013

od 11:00 do 12:00 - bruslení

a

od 12:00 do 13:00 - hokejový zápas

hráči 15min. předem

max. výstroj: brusle, hokejka, hokej. rukavice,
chrániče dolní poloviny těla !

OÚ Služovice

Úřední hodiny
v době vánočních
svátků

**Od 23.12.2013 do 3.1.2014
DOVOLENÁ**

Děkujeme za pochopení.



NARODILI SE

Vanesa Michalčíková	04.01.2013
Tobiáš Novobilský	16.01.2013
Eva Černá	08.04.2013
Jakub Stříbný	16.04.2013
Dominik Fildán	22.04.2013
Matěj Matušek	26.07.2013
Elen Jurczeková	19.11.2013



JUBILANTI



Josef Wihoda	70 let
Růžena Gazdová	70 let
Waltrauda Černá	70 let
Vítězslav Wagner	70 let
Dagmar Karhanová	70 let
Ingrid Cimingová	70 let
Josef Židek	70 let
Helga Ptáčková	70 let
Adéla Felbierová	80 let
Marie Židková	80 let
Edita Ohřalová	80 let
Erhard Chrobák	85 let
Anna Kleinová	85 let
Marie Halfarová	90 let

OPUSTILI NÁS

Gerhard Karhan
Evald Džemla
Zdeněk Švestka
Marie Stromská
Martin Nohýl
Růžena Matonohová



PLESOVÁ SEZÓNA 2013

SDH Služovice – Hasičský ples	18.01.2014
TJ Sokol Služovice – Sportovní ples	01.02.2014
SMSV, o.s. – Maškarní ples	08.02.2014
SDH Vrbka – Společenský ples	15.02.2014
MS Vilton – Myslivecký ples	22.02.2014

SDRUŽENÍ OBCÍ HLUČÍNSKA AKTIVNĚ PRACOVALO I V ROCE 2013

Konec roku je v každé oblasti našeho života ve znamení bilancování dosažených výsledků a představování výhledů do budoucna do roku nadcházejícího. A že toho ve Sdružení obcí Hlučínska nebylo málo ... V roce 2013 totiž Sdružení obcí Hlučínska opět realizovalo mnoho aktivit směřujících k rozvoji regionu a spokojenosti obyvatelstva v něm žijící. Mezi hlavní činnosti patřila mimo jiné i organizace kulturních a společenských akcí, jako např. Bál Hlučína v Kravařích, Den učitelů v Hlučíně, Setkání chrámových sborů Hlučína v Píšti, Setkání schol regionu Hlučína ve Strahovicích, Festivaly přeshraniční kultury v Tworówě a v Hlučíně, setkání a spolupráce s podnikateli a zemědělci, Darování krve se starosty Hlučína a mnoho dalších akcí pro veřejnost. Sdružení obcí Hlučína se opět řadilo k úspěšným žadatelům o dotace ať už z evropských nebo národních programů. V letošním roce obdrželo dotace na realizaci projektů „Výměnou zkušeností ke zkvalitnění života na Hlučíně“ (MMR), „Ovocnářské vzdělávání na Hlučíně“ (SZIF) a „Projektovým managementem k rozvoji regionu Hlučína“ (MSK). Ve spolupráci s polskými gminami Kietrz, Krzanowice, Krzyżanowice a Pietrowice Wielkie to pak byly dotace na projekty „Partnerstvím k poznávání regionu“ a „Na kole bez hranic“ (Euro-region Silesia - CZ) v rámci kterých byly vydány propagační materiály a cyklomapy. V letošním roce byly navíc ukončeny také 2 další projekty financované z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 – 2013, a to „Partnerstvím k propagaci regionu“, v rámci kterého se SOH i polské gminy prezentovaly na výstavách cestovního ruchu Regiointour 2013 v Brně (17. - 20. 1. 2013) a GLOB 2013 v Katovicích (22. - 24. 3. 2013) a „Festival přeshraniční kultury“, v rámci kterého proběhly dva festivaly (2. 6. v Tworówě a 14. 7. v Hlučíně), na kterých se prezentovaly folklorní soubory z Hlučína i spolupracujících polských gmin a byl vydán společný česko-polský zpěvník lidových písní. Významným projektem pro rozvoj cestovního ruchu je jistě projekt „Česko-polský příběh na mapě regionu Hlučína a čtyř partnerských gmin“, v rámci kterého bude vytvořen interaktivní mapový portál ve 4 jazykových mutacích a aplikace pro chytré telefony. V létě byla zahájena realizace šestého společného projektu „Hlučínsko a polské gminy očima malířů a fotografů“ v rámci kterého proběhla fotografická soutěž pro veřejnost a byl vytvořen společný česko-polský kalendář s fotografiemi. V příštím roce nás čekají dva malířské plenéry a výstavy s prezentací vytvořených obrazů a fotografií. V lednu 2014 bude zahájeno vzdělávání v rámci projektu „Zahrada plná plodů a radosti“ (SZIF) jehož cílem bude prohloubit u obyvatel schopnosti a dovednosti zahrádkářství. V současné době probíhají přípravy realizace projektu „Propagaci a výměnou zkušeností k rozvoji regionu Hlučína a partnerských gmin“, jehož součástí bude opět prezentace na veletrzích cestovního ruchu v Brně a v Katovicích v roce 2014 a dva vzdělávací zájezdy pro představitele SOH a polských gmin. Věříme, že všechny tyto i budoucí aktivity a projekty povedou k rozvoji regionu Hlučína, spokojenosti obyvatel zde žijících i k propagaci regionu navenek. Více informací o regionu Hlučína i aktivitách SOH, obcí a měst Hlučína i jeho občanů naleznete na www.hlucinsko.com nebo také na internetové televizi www.hlucinsko.tv. Sdružení obcí Hlučína přeje všem krásné a klidné prožití Vánočních svátků, úspěšný vstup do roku 2014 a děkuje všem starostům a starostkám z Hlučína a spolupracujících polských gmin, vedoucím souborů, občanům, spolkům, podnikatelské veřejnosti a všem, kteří se nějakým způsobem podílejí a spolupracují na rozvoji a propagaci tohoto specifického příhraničního regionu.

Mgr. Lenka Osmančíková



Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropská investice do venkovských oblastí



Moravskoslezský kraj



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ / EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PŘEDKLÁDÁME GRANTY / PRZEDKLADAMY GRANICE



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Areál bývalých kasáren Služovice č.p. 197

Pracovní doba:

Út – Pá: 11 – 17 hod.



Nabízíme Vám:

- Gratulační kytice – narozeniny, kytice pro děti, netradiční kytice (cigarety, bonbony, ovoce, zelenina, uzeniny)
- Svatební kytice – výzdoba auta, voničky pro ženicha a rodiče, výzdoba stolů a satebních prostor, úřadů, květinové šperky
- Smuteční kytice – aranžmá, kytice na rakev, urny, výzdoba kostela, smuteční síně, osazení hrobů sezónními rostlinami dle Vašeho přání a výběru
- Sezónní dekorace, vazby, výsadba truhlíků, sezónními rostlinami
- Dekorace a kytice z umělých a sušených květin
- Dekorace do bytů, kaváren, kanceláří a různých interiérů
- Dárkové balení – přízdoba láhve, bonboniéry
- Prodej pokojových a venkovních květin, prodej různých hnojiv a postřiků
- Nářadí pro zahradu
- Dovozy květin a vazeb s věnováním, nad 250,- Kč až do domu, bytů, zaměstnání, firem. Objednávky přijmeme min. 1 den předem, osobně, telefonicky nebo na e-mail. Zboží bude doručeno po připsání platby na účet nebo osobním zaplacením na prodejně.

V prodejně je možno rovněž zakoupit: prášky, aviváže, dětskou kosmetiku... to vše z dovozu z Německa

- Cena dovozu je 3,- Kč/1 km, v rámci obcí Oldřišov, Služovice a Pusté Jakartice dovoz **ZDARMA**.

Objednávky a rozvoz zajišťujeme v pracovní době.



TEL.: +420 722 282 232

E-mail: kvetinarstvikopretiina@seznam.cz /

číslo účtu: 2922802359/0800

Pro stálé zákazníky nabízíme slevové akce!!!